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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Khiêu vũ thể thao Hà Nội mở rộng năm 2024 

–––––––––––––––––––––   

  

 

Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12/1/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về hoạt động thể dục thể thao phong trào thành phố Hà Nội năm 2024; Kế 

hoạch số 89/KH-SVHTT ngày 05/2/2024 về phát triển phong trào thể dục thể thao 

thành phố Hà Nội năm 2024. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội ban hành kế hoạch thi 

đấu giải Khiêu vũ thể thao Hà Nội mở rộng năm 2024, nội dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Phát triển phong trào tập luyện môn Khiêu vũ thể thao (Dancesport) 

trong cả nước. 

- Đánh giá trình độ các Vận động viên Khiêu Vũ Thể Thao thuộc các câu 

lạc bộ tại Hà Nội và các tỉnh thành trên cả nước. 

- Nhằm nâng cao thành tích thi đấu của Vận động viên Khiêu Vũ Thể 

Thao Hà Nội; Rà soát, chuẩn bị lực lượng tham dự các giải đấu trong nước và 

quốc tế quan trong trong thời gian tới  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải chu đáo, an toàn, khoa học và hiệu quả. 

- Chấp hành nghiêm Luật, Điều lệ vả các quy định của Ban Tổ chức giải 

trên tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ". 

- Các vận động viên (VĐV) tham gia phải đảm bảo về sức khỏe và an 

toàn trong thi đấu. 

II. Thời gian và địa điểm thi đấu 

           1. Thời gian: Từ ngày 19/12/2024 đến hết ngày 23/12/2024 

2. Địa điểm: Nhà thi đấu Hà Nội (Đ/c số 12 Trịnh Hoài Đức, phường Cát 

Linh, quận Đống Đa, Hà Nội) 

 

 



 

* Chương trình thi đấu 

NGÀY GIỜ NỘI DUNG 

19-20/12/2024 
Cả Ngày 

8h00-20h00 

Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, 

lắp sàn,VĐV thử sàn, phát số đeo,...   

21/12/2024 

Cả Ngày 

8h00-20h00 

18h00-18h45 

 

Thi đấu  

Khai mạc 

22/12/2024 
Cả Ngày 

8h00-20h00 

 

Thi đấu  

23/12/2024 Cả Ngày Các đoàn ra về 

III. Đối tượng và điều kiện tham dự giải 

1. Đối tượng 

Mỗi quận, huyện, thị xã; mỗi Câu lạc bộ Khiêu vũ thể thao, các nhóm nhảy 

trong cả nước; mỗi tỉnh, thành, ngành là một đơn vị thi đấu.  

* Đối tượng phong trào 

- Các vận động viên đang tập luyện tại các quận, huyện, thị xã, các câu lạc 

bộ Khiêu vũ thể thao, các loại hình nhảy múa khác và các nhóm nhảy. 

- Một trong hai vận động viên (đôi nhảy) và vận động viên (đơn) đạt huy 

chương tại các giải trẻ, giải vô địch quốc gia, giải Cúp các câu lạc bộ quốc gia chỉ 

được đăng ký nội dung nâng cao. 

 * Đối tượng nâng cao 

- Các vận động viên đang hưởng chế độ bồi dưỡng tập luyện của ngành Văn 

hóa và Thể thao, Trung tâm huấn luyện Thể thao các ngành (Công an, Quân đội, 

Viettel, T&T...) kể cả những vận động viên đã thôi không được hưởng chế độ bồi 

dưỡng của ngành Văn hóa và Thể thao và Trung tâm huấn luyện Thể thao các ngành 

nhưng chưa quá thời hạn 12 tháng đến thời điểm thi đấu. 

- Một trong hai vận động viên (đôi nhảy) và vận động viên (đơn) đạt huy 

chương tại các giải trẻ, giải vô địch quốc gia, giải Cúp các câu lạc bộ quốc gia. 



 

2. Điều kiện tham dự 

- Một trong hai thành viên của đôi nhảy phải mang quốc tịch Việt Nam; Các 

vận động viên tham gia đúng theo nhóm tuổi quy định; Các vận động viên mang 

theo căn cước hoặc giấy khai sinh kèm theo giấy tờ có ảnh để kiểm tra khi cần thiết. 

- Vận động viên tự đảm bảo về sức khoẻ khi tham gia thi đấu. Ban tổ chức (BTC) 

không chịu trách nhiệm về rủi ro sức khoẻ của vận động viên khi tham gia thi đấu. 

 IV. Nội dung thi đấu 

 Quy định tại Điều lệ thi đấu giải Khiêu vũ thể thao Hà Nội mở rộng năm 

2024 do Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành. 

V. Kinh phí 

1. Trích từ nguồn kinh phí do UBND thành phố Hà Nội cấp cho hoạt động 

sự nghiệp TDTT năm 2024 của Sở Văn hóa và Thể thao chi công tác tổ chức 

giải (theo dự toán được phê duyệt).  

2. Các đoàn tham dự giải tự túc  toàn bộ  kinh phí tập luyện, tiền ăn, ở và đi lại. 

VI. Phân công nhiệm vụ 

1. Giao Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

 - Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định tổ chức, Quyết định thành lập     

các Ban chuyên môn trình Ban giám đốc Sở phê duyệt. 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức giải và làm các thủ tục thanh quyết toán 

theo quy định. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, 

trang thiết thi đấu và tổ chức giải. 

 -  Xây dựng Kịch bản Khai bế mạc, maket trang trí, giấy mời trình Ban 

Giám đốc Sở phê duyệt. 

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các Ban chuyên môn điều hành giải. 

- Bố trí phương tiện, lực lượng y tế trực cấp cứu tại nơi thi đấu cho các vận động 

viên trong suốt thời gian tổ chức giải. 

-  Phối với với UBND quận Đống Đa xây dựng phương án đảm bảo an 

ninh, an toàn phòng chống cháy nổ tại địa điểm lưu trú, nơi thi đấu, đảm bảo 

nguồn điện ưu tiên phục vụ tổ chức giải. 

- Phối hợp với cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình để thông tin về giải. 

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức giải sau khi kết thúc theo quy định. 

 

 



 2. GiaoTrung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

- Chuẩn bị địa điểm thi đấu bao gồm: Điện, nước, vệ sinh, các phòng chức 

năng, âm thanh loa đài điều hành chung…. 

 -  Chỉ đạo Bộ môn Khiêu vũ thể thao phối hợp với Sở trong công tác tổ chức 

giải; Điều hành chuyên môn theo quy định. 

-  Bố trí lực lượng y tế trực trong suốt quá trình tổ chức. 

3. Văn phòng Sở 

- Lập danh sách mời các cơ quan thông tấn báo chí, các đài phát thanh và 

truyền hình thực hiện tốt công tác tuyên truyền giải.  

- Chỉ đạo bộ phận Kế toán Văn phòng Sở hướng dẫn phòng Quản lý Thể 

dục Thể thao làm các thủ tục thanh quyết toán giải theo quy định.  

4. Phòng Kế hoạch tài chính 

Hướng dẫn phòng Quản lý Thể dục thể thao lập dự trù kinh phí tổ chức 

giải và thẩm duyệt theo quy định. 

5. Đề nghị UBND quận Đống Đa 

 Chỉ đạo UBND phường Cát Linh phối hợp với Ban tổ chức đảm đảm công tác 

an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy; Công ty Điện lực Đống 

Đa đảm bảo nguồn điện ưu tiên trong thời gian tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Khiêu vũ thể thao Hà Nội mở rộng năm 

2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai theo đúng mục đích, 

yêu cầu, thời gian đã nêu ra./.  

 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Sở, ban, ngành đơn vị  liên quan; 
- Trung tâm HL&TĐ TDTT HN; 

- Chánh Văn phòng Sở; 
- Lưu: VT, QLTDTT (08b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Đỗ Đình Hồng 
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